
Emb. Ref. Pigtails

Para fazer terminação rápida no cabo por fusão; 
rápido, reutilizável e grande desempenho:
- OM2/OM3/OM4 IL Typical/Master = 0,15 db
- OS2 IL Typical/Master = 0,18 db
Compatíveis com todas as maquinas de fusão  
no mercado

50/125 μm - OM2 (PC)
Conectores

10 0 322 10 SC 1 m
10 0 322 11 LC 1 m
10 0 322 12 ST 1 m
10 0 322 13 SC 2 m
10 0 322 14 LC 2 m
10 0 322 15 ST 2 m

50/125 µm - OM3 (PC)
Conectores

10 0 322 20 SC 1 m
10 0 322 21 LC 1 m
10 0 322 22 ST 1 m
10 0 322 23 SC 2 m
10 0 322 24 LC 2 m

50/125 µm - OM4 (PC)
Conectores

10 0 322 30 SC 1 m
10 0 322 31 LC 1 m
10 0 322 32 ST 1 m
10 0 322 33 SC 2 m
10 0 322 34 LC 2 m

9/125 µm - OS2 (APC ou UPC) - compatível OS1
Conectores

10 0 322 40 SC-APC OS2 1 m
10 0 322 41 SC-UPC OS2 1 m
10 0 322 42 LC-APC OS2 1 m
10 0 322 43 LC-UPC OS2 1 m
10 0 322 44 ST-UPC OS2 1 m
10 0 322 45 SC-APC OS2 2 m
10 0 322 46 SC-UPC OS2 2 m
10 0 322 47 LC-UPC OS2 2 m
10 0 322 48 LC-APC OS2 2 m
10 0 322 49 ST-UPC OS2 2 m

Conjuntos de 12 pigtails LC
1 0 326 24 OS2 12 pigtails LC-UPC
1 0 326 26 OM3 12 pigtails LC-PC
1 0 326 71 OM4 12 pigtails LC-PC

Mangas termo retráteis para pigtails
1 0 327 44 40 mm - saco com 50 mangas

Conectores à coller 50/125 e 62,5/125 µm
Fornecido com manga de 900 μm
Conector cerâmico 
Atenuação tipica: 0,3 dB
Conectores

10 0 331 47 SC
10 0 331 00 LC

Kit fan-out
Permite aumentar para 900 μm as fibras de 2

1 0 330 48 Fan-out para 6 fibras óticas
1 0 330 49 Fan-out para 12 fibras óticas
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0 322 70

0 322 72 0 322 83

0 322 31

Emb. Ref. Mala para cravação rápida de conectores 

1 0 322 70

de fibra ótica

Disponibiliza as ferramentas necessárias para
preparar o cabo ótico, à realização de um primeiro
teste de boa ligação do conector, e os acessórios
necessários para uma utilização confortável em
todas as situações 
Fornecido com:
- Notícia e vídeo de instalação
- 1 Descarnador (fibra e cabo)
- 1 Acessório de clivagem
- 1 Microscópio para verificação da qualidade 
do corte
- Localizador de defeito visual com cordão
- Acessórios (tesoura ultra resistente, marcador, 
etc.)

Conectores para cravação rápida
Rápidos de ligar, fiáveis, e reutilizáveis até 5 vezes
Micro-Switch para fixar a fibra ao conector, o
indicador luminoso permitirá a verificação de
algum defeito até final do processo
Estes conectores não exigem cola, polimento e nem
ferramentas específicas
Para utilizar com fibra de proteção ajustada
(Ø 900 µm)
Para fibra de proteção folgada (diam. 250 µm);
usar os FAN OUT Kits refs. 0 330 48 ou 0 330 49

Conectores multímodo OM3/OM4
Conjunto de 12 conectores

1 0 322 71 LC PC 50/125 µm, 900/250 µm
1 0 322 72 SC PC 50/125 µm, 900/250 µm

Conectores monomodo OS2
Conjunto de 12 conectores

1 0 322 73 LC UPC 9/125 µm, 900/250 µm
1 0 322 74 SC UPC 9/125 µm, 900/250 µm
1 0 322 75 SC APC 9/125 µm, 900/250 µm

Cutelo de precisão para mala ref. 0 326 90

1 0 322 80 Permite cortar a fibra óptica com precisão e utilizar 
conectores de encaixe rápido ref. 0 322 71 a 0 322 
75 com mala ref. 0 326 90

Acessórios para limpar a fibra ótica

1 0 322 83 MPO/MTP(1)
1 0 322 81 LC (PC/APC)
1 0 322 82 SC (PC/APC)
1 0 322 84 Cartucho de substituição LC
1 0 322 85 Cartucho de substituição SC
10 0 322 76 Decapador de fibra óptica
24 0 322 77 Toalhete de limpeza
24 0 322 78 Spray de limpeza

(1) MTP é uma marca registrada da US Conec Ltd

LCS³ fibra ótica
pigtalis, conectores para colar e fan-outs

LCS³ fibra ótica
mala para cravação rápida de conectores
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